
令和４年7月21日
福野中学校育友会会員各位

福野中学校育友会

　会長　 橋爪　央樹

「草取り十字軍」についての開催・募集案内

酷暑の候　皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日ごろから育友会活動に、ご理解とご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

９月には運動会の開催を予定しております、運動会の際に使用するグラウンドの状況を、皆さんは
授業参観や送迎の際に目にする機会はあるのではないか思います。本年も好天に恵まれてグラウンド
の雑草も順調に成長しております。昨年はグラウンドを使用している部活の親子等で草むしりをして頂
いたと聞いております。

本年度は、育友会で「草取り十字軍」と称し、有志の方にお集まり頂き一緒に草むしりをしたいと考
えております。有志の方で草むしりして、綺麗になったグラウンドで運動会で躍動する子どもたちの勇
姿を観覧したいと思います。

記

１　日　時　　令和4年8月27日(土)　午前6時半〜７時半　
　　　　　　　＊雨天は翌日へ順延（育友会ホームページにて案内します）　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
２　場　所　　福野中学校　グランド体育館前に集合

３　必要物品　手袋や草刈り用鎌等、必要なものは各自で準備ください
　　　　　　　ゴミ袋は育友会で準備いたします。

４　申込み方法　下の申込み用紙提出　又は　QRコードから

５　申込み締切　書面申込み：7月27日まで　QRコード：開催前日まで
　　　　＊書面での申込み用紙は保護者会時に玄関に参加希望用紙を入れるポストが
　　　　　あります。そこに提出してください。

＜注意＞
　　＊参加は大人のみ。生徒は別日に草むしりをする予定です。
　　＊参加者の飲み物を準備したく、事前に申込みをお願いします。

　　　＊当日は暑くなることが予想されます。各自熱中症対策を十分して参加ください。
　　　＊当日は途中参加・途中退出もOKです。

　　　　　　「草取り十字軍」参加申込み書

　
　　　年　　組　　生徒氏名：　　　　　　　　　　　　　参加人数　：　　　名


